
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 412
8 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση − ανάκληση της αριθμ. Ζ/3133/1977 
(Φ.E.K. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφασης του Νο−
μάρχη Ευβοίας περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέ−
ων δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω 
πυρκαγιάς», ως προς τις εκτάσεις συνολικού εμ−
βαδού 112.377,04 τ.μ. στη θέση «Αρχάγγελος και 
Μπομπακάς» του διακατεχόμενου δάσους Ι.Μ. Γα−
λατάκη Τ.Κ. Σπαθαρίου Δ.Ε. Κηρέως Δήμου Λίμνης 
− Μαντουδίου − Αγίας Άννας Π.Ε. Εύβοιας. .............. 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2025/16−09−1985 (ΦΕΚ 
616/Δ΄/1985) απόφασης κήρυξης αναδάσωσης, για 
έκταση εμβαδού 2680,60 τ.μ. με στοιχεία 1, 2, 3, 
..., 11, 12, 1 στη θέση «Λαγγάδα» Τ.Κ. Λιθακιά Δ. Ζα−
κυνθίων Π.Ε. Ζακύνθου. ............................................................. 2

Εν μέρει ανάκληση των αριθμ. 3314/08.12.2008 (ΦΕΚ 24/
Δ΄/2009), αριθμ. 2217/14.11.1978 (ΦΕΚ 71/Δ΄/1979) και 
αριθμ. 895/04.06.1976 (ΦΕΚ 340/Δ΄/1976) αποφάσε−
ων κήρυξης αναδάσωσης όσον αφορά την έκτα−
ση μη δασικού χαρακτήρα με στοιχεία Α, Β, 5, 6, 
Γ, Δ, Ε, Α εμβαδού 738,29 τ.μ. στη θέση «Δακαθέ−
λα» Τ.Κ Αγαλά Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. Ζακύνθου. .......... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2826/166042 (1)
  Μερική άρση − ανάκληση της αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.E.K. 

214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφασης του Νομάρχη Ευβοί−
ας περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτά−
σεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», ως προς 
τις εκτάσεις συνολικού εμβαδού 112.377,04 τ.μ. στη 
θέση «Αρχάγγελος και Μπομπακάς» του διακατε−
χόμενου δάσους Ι.Μ. Γαλατάκη Τ.Κ. Σπαθαρίου Δ.Ε. 
Κηρέως Δήμου Λίμνης − Μαντουδίου − Αγίας Άννας 
Π.Ε. Εύβοιας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27−10−2010).

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

5. Την αριθμ. οικ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο δια−
ταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων «Οδηγίες για την εφαρμογή του αρθ. 36 του 
Ν. 3698/2008».

6. Την αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) 
απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κηρύξεως ως 
αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας 
λόγω πυρκαγιάς», συνολικού εμβαδού 100.552 στρ., εξαι−
ρουμένων των αγροτικών εκτάσεων συνολικού εμβαδού 
40.175 στρ.

7. Το αριθμ. 2753/149374/02−12−2013 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Λίμνης, συνοδευόμενο από την 02−12−2013 έκ−
θεση αυτοψίας − φωτοερμηνείας του Θεοδόση Χαρτσά, 
Δασολόγου του Δασαρχείου Λίμνης, με το οποίο ειση−
γείται τη μερική ανάκληση της αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 
214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας 
περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων 
στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», στην Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Εύβοιας.

8. Το αριθμ. 4795/250332/19−12−2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Εύβοιας προς την Α΄θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευβοίας, 
με το οποίο εκφράζει τη θετική της γνώμη για τη μερική 
ανάκληση της αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/9.5.1978) 
απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κηρύξεως ως 
αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας 
λόγω πυρκαγιάς».

9. Την αριθμ. 10/2014 ομόφωνη απόφαση της Α/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Εύβοιας, σύμφωνα με την οποία ανακαλείται 
μερικώς η αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. Δ΄/09−05−1978) 
απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κηρύξεως ως ανα−
δασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω 
πυρκαγιάς», ως προς τις εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
112.377,04 τ.μ. στη θέση «Αρχάγγελος και Μπομπακάς» 
του διακατεχόμενου Δάσους Ι.Μ. Γαλατάκη περιφερείας 
Τοπικής Κοινότητας Σπαθαρίου, Δημοτικής Ενότητας 

3849

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.11 09:34:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κηρέως του Δήμου Λίμνης − Μαντουδίου − Αγίας Άννας, 
Π.Ε. Εύβοιας.

10. Την αριθμ. 2106/137675/16−07−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λίμνης, με την οποία υποβάλλονται τα σχε−
τικά στοιχεία για τη μερική ανάκληση αναδασωτέας 
έκτασης, σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008.

11. Το αριθμ. 2366/139884/22−07−2014 έγγραφο − σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας.

12. Το αριθμ. 2271/153073/06−08−2014 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Λίμνης.

13. Το αριθμ. 2686/158342/13−08−2014 έγγραφο της Δ/
νσης Δασών Εύβοιας, με το οποίο υποβάλλονται συ−
μπληρωματικά έγγραφα, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. 
Δ΄/09−05−1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί 
«Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο 
Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», ως προς την έκταση 
συνολικού εμβαδού εκατόν έντεκα χιλιάδων εννιακοσίων 
σαράντα εννιά τετραγωνικών μέτρων και σαράντα οκτώ 
τετρ. εκατοστών (111.949,48 τ.μ.), με στοιχεία περιμέτρου 
(69, Ζ, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, 78, 79, ......, 
85, 86α, 69), η οποία προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες στο γεωδαιτικό Σύστημα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:4.000 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας, διότι συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/Α΄), όπως ισχύει, περί επιτρεπτών επεμβάσεων 
κατά τα εις το ΣΤ' Κεφάλαιο του ιδίου νόμου, οριζόμενα.

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 
214/τ. Δ΄/09−05−1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας 
περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτάσε−
ων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», ως προς την 
έκταση συνολικού εμβαδού τετρακοσίων είκοσι επτά 
τετραγωνικών μέτρων και πενήντα έξι τετρ. εκατοστών 
(427,56 τ.μ.) με στοιχεία περιμέτρου (Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, 77, Ξ), 
η οποία προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 

συντεταγμένες στο γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμέ−
νων ΕΓΣΑ 87, στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:4.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της παρούσας, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα επειδή κατά το κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς 
και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Οι προαναφερόμενες εκτάσεις, οι οποίες είναι συ−
νολικού εμβαδού 112.377,04 τ.μ., βρίσκονται στη θέση 
«Αρχάγγελος και Μπομπακάς» του διακατεχόμενου Δά−
σους Ι.Μ. Γαλατάκη περιφερείας Τοπικής Κοινότητας 
Σπαθαρίου, Δημοτικής Ενότητας Κηρέως του Δήμου 
Λίμνης− Μαντουδίου − Αγίας Άννας, Π.Ε. Εύβοιας και 
έχουν ως όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αριθμ. Ζ/3133/1977 απόφαση Νομάρχη Ευβοίας.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αριθμ. Ζ/3133/1977 απόφαση Νομάρχη Ευβοίας.

Βόρεια : Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αριθμ. Ζ/3133/1977 απόφαση Νομάρχη Ευβοίας.

Νότια: Με δασική έκταση του διακατεχόμενου Δάσους 
της Ι.Μ. Γαλατάκη.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων, εκτός από 
αυτές που είναι κηρυγμένες αναδασωτέες, είναι ενδει−
κτικός.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Ζ/3133/1977 (Φ.Ε.Κ. 214/τ. 
Δ΄/09−05−1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 26 Αυγούστου 2014 

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3851



3852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1398 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2025/16−09−1985 (ΦΕΚ 616/

Δ΄/1985) Απόφασης κήρυξης αναδάσωσης, για έκτα−
ση εμβαδού 2680,60 τ.μ. με στοιχεία 1, 2, 3, ...., 11, 12, 1 
στη θέση «Λαγγάδα» Τ.Κ. Λιθακιά Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. 
Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το άρθρο 
36 παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αριθμ. 2025/16−09−1985 (ΦΕΚ 616/Δ΄/1985) από−
φασης κήρυξης αναδάσωσης.

11. Την αριθμ. 13/2014 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/1979), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα ότι η έκταση  εμβαδού 2680,60 τ.μ. 

με στοιχεία 1, 2, 3, ...., 11, 12, 1 στη θέση «Λαγγάδα» Τ.Κ. 
Λιθακιά Δ. Ζακυνθίων Π.Ε.  Ζακύνθου ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση, δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση των 1500 στρέμματα η οποία κηρύχθηκε αναδα−
σωτέα με την αριθμ. 2025/16−09−1985 (ΦΕΚ 616/Δ΄/1985) 
απόφαση κήρυξης αναδάσωσης.

12. Την αριθμ. 3484/11−12−20134 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
της αριθμ. 2025/16−09−1985 (ΦΕΚ 616/Δ΄/1985) απόφασης 
κήρυξης αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 2680,60 τ.μ. 
με στοιχεία 1, 2, 3, ...., 11, 12, 1 στη θέση «Λαγγάδα» Τ. Κ 
Λιθακιά, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 2025/16−09−1985 (ΦΕΚ 
616/Δ΄/1985) απόφαση κήρυξης αναδάσωσης περί κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 
2680,60 τμ με στοιχεία 1, 2, 3, ...., 11, 12, 1 στη θέση «Λαγ−
γάδα» Τ.Κ Λιθακιά Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία 
δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση η οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα με την πιο πάνω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλ−
λου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6175/8 κλίμακας 1:500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Δασική−αναδασωτέα έκταση.
Νότια : Δασική αναδασωτέα.
Ανατολικά: Δασική αναδασωτέα.
Δυτικά: Δασική αναδασωτέα.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2025/16−09−1985 (ΦΕΚ 

616/Δ΄/1985) απόφασης κήρυξης αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 18 Ιουλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3853



3854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1403 (3)
Εν μέρει ανάκληση των αριθμ. 3314/08.12.2008 (ΦΕΚ 24/

Δ΄/2009), αριθμ. 2217/14.11.1978 (ΦΕΚ 71/Δ΄/1979) και 
αριθμ. 895/04.06.1976 (ΦΕΚ 340/Δ΄/1976) αποφάσεων 
κήρυξης αναδάσωσης όσον αφορά την έκταση μη 
δασικού χαρακτήρα με στοιχεία Α, Β, 5, 6, Γ, Δ, Ε, Α 
εμβαδού 738,29 τ.μ. στη θέση «Δακαθέλα» Τ.Κ Αγα−
λά Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το άρθρο 
36 παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Τις αριθμ. 3314/08.12.2008 (ΦΕΚ 24/Δ΄/2009), αριθμ. 
2217/14.11.1978 (ΦΕΚ 71/Δ΄/1979) και αριθμ. 895/04.06.1976 
(ΦΕΚ 340/Δ΄/1976) αποφάσεις κήρυξης αναδάσωσης,

11. Την αριθμ. 12/2014 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/1979), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα ότι η έκταση εμβαδού 738,29 τ.μ. 
με στοιχεία Α, Β, 5, 6, Γ, Δ, Ε, Α στη θέση «Δακαθέλα» Τ.Κ. 

Αγαλά Δήμου Ζακυνθίων ουδέποτε έφερε δασική βλά−
στηση, δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με τις αριθμ. 3314/08.12.2008 
(ΦΕΚ 24/Δ΄/2009), αριθμ. 2217/14.11.1978 (ΦΕΚ 71/Δ΄/1979) 
και αριθμ. 895/04.06.1976 (ΦΕΚ 340/Δ΄/1976) αποφάσεις 
κήρυξης αναδάσωσης.

12. Την αριθμ. 1402/18.07.2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκλη−
ση των αριθμ. 3314/08.12.2008 (ΦΕΚ 24/Δ΄/2009), αριθμ. 
2217/14.11.1978 (ΦΕΚ 71/Δ΄/1979) και αριθμ. 895/04.06.1976 
(ΦΕΚ 340/Δ΄/1976) αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης 
για έκταση εμβαδού 738,29 τ.μ. με στοιχεία Α, Β, 5, 6, Γ, 
Δ, Ε, Α στη θέση «Δακαθέλα» Τ.Κ. Αγαλά Δ. Ζακυνθίων 
Π.Ε. Ζακύνθου», αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει τις αριθμ. 3314/08.12.2008 (ΦΕΚ 
24/Δ΄/2009), αριθμ. 2217/14.11.1978 (ΦΕΚ 71/Δ΄/1979) και 
αριθμ. 895/04.06.1976 (ΦΕΚ 340/Δ΄/1976) αποφάσεις κή−
ρυξης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 738,29 τ.μ. με 
στοιχεία Α, Β, 5, 6, Γ, Δ, Ε, Α στη θέση «Δακαθέλα» Τ.Κ 
Αγαλά Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία δεν είχε 
εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα−
τικά συμπεριλήφθη στην έκταση η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με τις πιο πάνω αποφάσεις.

Η ανωτέρω έκταση εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλ−
λου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6175/8 κλίμακας 1:1.500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Δασική έκταση−Αναδασωτέα.
Νότια : Δασική έκταση−Αναδασωτέα.
Ανατολικά: Δασική έκταση−Αναδασωτέα.
Δυτικά: Δασική έκταση−Αναδασωτέα.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αριθμ. 3314/08.12.2008 (ΦΕΚ 

24/Δ΄/2009), αριθμ. 2217/14.11.1978 (ΦΕΚ 71/Δ΄/1979) και 
αριθμ. 895/04.06.1976 (ΦΕΚ 340/Δ΄/1976) αποφάσεις κή−
ρυξης αναδάσωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 18 Ιουλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3855



3856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004120809140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


